



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Rua Dep. José Macedo – s/n – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 – FMS

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 006/2017–FMS, realizada pelo o Fundo Municipal de Saúde, com a finalidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretária do Fundo Municipal de Saúde HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 – FMS, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 27 de outubro de 2017, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 30/10/2017, consagrando como vencedora a Empresa, conforme abaixo:

. **GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº03.339.851/0001-51, logrou vencedora no Lote: 01 no valor 126.455,00 (Cento e vinte e seis mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AIH_LAUDO_INTERNAÇÃO	UND	1.200	R\$ 0,21	R\$ 252,00
02	ADESIVO: TAMANHO 0,35 X 0,60 CENTIMETRO COM 07 CENTIMETRO DE DIAMETRO	UND	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
03	ADESIVO: TAMANHO 0,35 X 0,60 CENTIMETRO COM 14 CENTIMETRO DE DIAMETRO	UND	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
04	APAC	UND	9.600	R\$ 0,11	R\$ 1.056,00
05	ATESTADO MÉDICO	UND	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
06	BANNER EM LONA TAMANHO 1,20 X 0,90 CM	UND	30	R\$ 97,20	R\$ 2.916,00
07	BANNER EM LONA TAMANHO 1,20 X 1,50 CM	UND	30	R\$ 162,00	R\$ 4.860,00
08	BANNER EM LONA TAMANHO 0,27 X 0,40 CM	UND	30	R\$ 9,72	R\$ 291,60
09	BPA ACS	UND	3.600	R\$ 0,13	R\$ 468,00
10	BPA UNIDADE	UND	3.960	R\$ 0,13	R\$ 514,80
11	BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICES - LIRAA	UND	1.200	R\$ 0,21	R\$ 252,00
12	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA DO PECD	UND	2.400	R\$ 0,16	R\$ 384,00
13	CADASTRO HIPERDIA	UND	6.000	R\$ 0,13	R\$ 780,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Rua Dep. José Macedo – s/n – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

14	CARTÃO DA MULHER	UND	6.000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
15	CARTÃO DO HOMEM	UND	6.000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
16	CARTAZ EM PAPEL COUCHE COM BRILHO: TAMANHO A3	UND	500	R\$ 1,06	R\$ 530,00
17	CERTIFICADO EM PAPEL COUCHE COM BRILHO: TAM A5	UND	1.000	R\$ 0,57	R\$ 570,00
18	CONTROLE DA AMBULANCIA	UND	12.000	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
19	CONSOLIDADO DAS VISITAS DOMICILIARES	UND	2.040	R\$ 0,17	R\$ 346,80
20	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS-LIRAa	UND	1.200	R\$ 0,21	R\$ 252,00
21	CRACHA EM PAPEL COUCHE COM BRILHO: TAMANHO 12X15 CM	UND	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
22	CRACHA EM PVC COM SUPORTE PLASTICO E CHIP JACARE: 86MMX55MM 2,8MM DE ESPESSURA	UND	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00
23	CARTAO VISITA	UND	200	R\$ 1,78	R\$ 356,00
24	CARTAO DE VACINA ADULTO	UND	3.600	R\$ 0,14	R\$ 504,00
25	DDA	UND	1.440	R\$ 0,19	R\$ 273,60
26	DECLARAÇÃO ACS	UND	1.800	R\$ 0,17	R\$ 306,00
27	DECLARAÇÃO INSS	UND	2.040	R\$ 0,17	R\$ 346,80
28	DENGUE / ENTOMOLOGIA	UND	6.000	R\$ 0,03	R\$ 180,00
29	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO 0,14 X 0,10 CM		100	R\$ 8,63	R\$ 863,00
30	FAIXA EM LONA COM SUPORTE: TAMANHO 2,0 X 0,60 CM	UND	20	R\$ 129,60	R\$ 2.592,00
31	FACHADA EM LONA TAMANHO 5 X 1,20CM	UND	20	R\$ 1.296,00	R\$ 25.920,00
32	FACHADA EM LONA TAMANHO 4 X 1,20CM	UND	20	R\$ 1.038,80	R\$ 20.776,00
33	FACHADA EM LONA TAMANHO 3X 1,20CM	UND	20	R\$ 777,60	R\$ 15.552,00
34	FICHA DE ATENDIMENTO DIARIO	UND	18.000	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
35	FICHA DE ATENDIMENTO DA EMERGÊNCIA	UND	4.800	R\$ 0,13	R\$ 624,00
36	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	UND	7.800	R\$ 0,12	R\$ 936,00
37	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	UND	4.200	R\$ 0,13	R\$ 546,00
38	FICHA DE DESFECHO	UND	720	R\$ 0,30	R\$ 216,00
39	FICHA DE PROCEDIMENTOS	UND	9.600	R\$ 0,12	R\$ 1.152,00
40	FICHA DE VISITA	UND	7.200	R\$ 0,03	R\$ 216,00
41	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL	UND	5.040	R\$ 0,13	R\$ 655,20
42	FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS	UND	7.200	R\$ 0,13	R\$ 936,00
43	FICHA PERINATAL	UND	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
44	FICHA PUERPERIO	UND	720	R\$ 0,30	R\$ 216,00
45	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO (FRENTE)	UND	1.200	R\$ 0,21	R\$ 252,00
46	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO (VERSO)	UND	1.200	R\$ 0,21	R\$ 252,00
47	FOLDER EM PAPAEL COUCHE COM BRILHO E COM DOBRA TAMANHO 21,6x0, 10 EM CADA DOBRA.	UND	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
48	LEVANTAMENTO RÁPIDO DO INDICE – SUPERVISÃO DOS TRABALHOS	UND	1.200	R\$ 0,21	R\$ 252,00
49	MAPA BOLSA FAMILIA	UND	2.000	R\$ 0,17	R\$ 340,00
50	NOTIFICAÇÃO ANTIRRABICA	UND	1.800	R\$ 0,17	R\$ 306,00
51	NOTIFICAÇÃO DE DENGUE	UND	1.200	R\$ 0,21	R\$ 252,00
52	PANFLETO EM PAPEL COUCHE COM BRILHO TAM: 15X20 CM	UND	3.500	R\$ 0,15	R\$ 525,00
53	PEDIDO DE EXAMES	UND	24.000	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
54	PEDIDO DE IMPRESSOS	UND	600	R\$ 0,34	R\$ 204,00
55	PEDIDO DE MEDICAÇÃO	UND	480	R\$ 0,25	R\$ 120,00
56	PEDIDO MATERIAL DE LIMPEZA	UND	600	R\$ 0,35	R\$ 210,00
57	PEDIDO MEDICAÇÃO HIPERDIA	UND	960	R\$ 0,25	R\$ 240,00
58	PRONTUARIO DO CLIENTE	UND	18.000	R\$ 0,11	R\$ 1.980,00
59	PROCEDIMENTOS REALIZADOS NO MÊS	UND	600	R\$ 0,35	R\$ 210,00
60	PROTOCOLO DE ENVIO DE LÂMINAS	UND	1.320	R\$ 0,21	R\$ 277,20
61	RECEITUARIO	UND	100.000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Rua Dep. José Macedo – s/n – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93)3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

62	REQUERIMENTO	UND	1.800	R\$ 0,18	R\$ 324,00
63	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA	UND	5.400	R\$ 0,13	R\$ 702,00
64	RESULTADO MAMOGRAFIA	UND	5.400	R\$ 0,13	R\$ 702,00
65	REQUISIÇÃO CITOPATOLÓGICO COLO UTERO	UND	6.000	R\$ 0,12	R\$ 720,00
66	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	UND	5.040	R\$ 0,13	R\$ 655,20
67	RESUMO SEMANAL ANTIVETORIAL	UND	2.040	R\$0,17	R\$ 346,80
VALOR TOTAL					R\$126.455,00

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 30 de outubro de 2017.

Adeliane Silva Frota
Sec. do Fundo Municipal de Saúde
Dec. Mun.003/2017